



اخبار ترور و نزاع اسرائیلی – فلسطینی* (21 سپتامبر تا 7 اکتبر 2015)



تصاویری از صحنه قتل «ایتام هنکین» و همسرش «نعاما» در برابر چشم چهار فرزند خردسال آنها در حالی که این خانواده در عید مذهبی «سوکوت» در جاده ای در کرانه باختری به سوی خانه خود می رفت (عکس از: ویسایت «عربسوله»، 3 اکتبر 2015).

رئوس گزارش

■ در دو هفته اخیر موج عملیات فلسطینی «ترور مردمی» (که خود فلسطینی ها آن را «مقاومت مردمی» می نامند) ادامه یافته است و در کنار تظاهرات و سنگ پرانی و پرتاب بطری آتش زاء، به حملات با چاقو و عملیات مسلحانه علیه شهروندان اسرائیلی کشیده شده است. آغاز این ناآرامی ها ظاهراً بیان اعتراض فلسطینی ها به رفتن گروهی قلیل از یهودیان در شب عید سال نوب عبری به محوطه الاقصی یا «تپه معبد مقدس» بود و در روزهای گذشته به حملات مسلحانه به شهروندان اسرائیلی در جاده های کرانه باختری و حمله با چاقو به رهگذران در اورشلیم تغییر شکل داد. اما از ششم اکتبر 2015 اعتراض ها و اقدامات فلسطینی ها به عرب های شهروند اسرائیل در منطقه «جافا» در کنار تل آویو نیز سرایت کرد و در روز بعد از آن، شماری از عرب های شهر «لود» نیز به تظاهرات و عملیات اعتراضی پیوستند. همزمان چند مورد عملیات تروریستی در شهرهایی مانند «پتخ تیکوا» و «کریات گاک» رخ داد. نخست وزیر و مقامات امنیتی اسرائیل تاکید دارند که جنبش اسلامی عربی به رهبری شیخ رائد صلاح که در میان عرب های شمال اسرائیل فعالیت می کرد، عامل و بانی اصلی فتنه انگیزی ها در مورد مسجد الاقصی است، که در نهایت به خشونت های سه هفته اخیر تغییر شکل داده است. این جنبش در تبلیغات دروغین خود مدعی است که الاقصی در خطر است.

* آنچه که در بالا مطالعه کردید، تنها برگردان فارسی فشرده صفحه نخست از گزارش هفتگی «ترور و نزاع اسرائیلی – فلسطینی» بود. برای آگاهی و خواندن مشروح این گزارش و سایر گزارش هایی که مرکز مطالعاتی ما منتشر می کند، لطفاً به بخش زبان های دیگر، بویژه زبان انگلیسی این ویسایت، مراجعه کنید.

■ اما جنبش حماس در فتنه انگیزی ها و تبلیغات برای تشویق ترور و خشونت علیه نظامیان و شهروندان اسرائیلی در کرانه باختری نقش بارزی دارد و رهبران و فعالان آن علناً از «ضرورت» آغاز «انتفاضه سوم» سخن می گویند (و این در حالی است که حماس که حاکمیت غزه را در دست دارد، علاقمند است که آرامش در باریکه غزه کماکان حفظ شود اما می خواهد مناطق تحت اختیار حکومت خودگردان فلسطینی بحرانی شود). بنا به ارزیابی ما، تشکیلات خودگردان فلسطینی نیز در دامن زدن به ناآرامی ها و ترورهایی که زیر نام «مقاومت مردمی» انجام می شود اما در حقیقت، ترور است، نقش دارد. از سوی دیگر، حکومت خودگردان فلسطینی می کوشد که مانع از آن شود که این ناآرامی ها از کنترل خارج گردد تا در راستای منافع جنبش حماس نباشد. این اقدامات حکومت فلسطینی در ادامه همکاری و هماهنگی های امنیتی با اسرائیل نمود می یابد، و همزمان، محمود عباس (ابو مازن)، رهبر حکومت خودگردانی، در نشست کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین در رام الله خواهان آرامش شد و در مصاحبه ای با روزنامه هآرتص نیز تاکید کرد که به فرماندهان نیروهای امنیتی دستور داده است که مانع از وخیم تر شدن اوضاع گردند.

■ همزمان، در دو هفته اخیر دو فروند راکت که از غزه پرتاب شده بود، به جنوب اسرائیل اصابت کرد. تشکل های همسو با داعش مسئولیت این حملات راکتی را بر عهده گرفته اند. این حملات آسیب جانی یا خسارت مالی در پی نداشت اما نیروی هوایی اسرائیل در واکنش، به شماری از «هدف های تروریستی» در غزه حمله کرد.